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Spørgsmål nr. 286 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Har ministeren noget skøn over, hvor stor en del af den samlede voldskri-
minalitet, der begås uden for hjemmet (f.eks. i nattelivet eller på åben 
gade), og vil ministeren i så fald oversende sit skøn?” 
 

Svar: 

 

Justitsministeriet er ikke i besiddelse af registerbaseret kriminalitetsstatistik, 

der også indeholder oplysninger om gerningssted.  

 

I stedet er der i det følgende taget udgangspunkt i de offerundersøgelser, 

som Justitsministeriet i samarbejde med Københavns Universitet udarbejder 

årligt. Undersøgelserne er baseret på landsdækkende repræsentative spørge-

skemaundersøgelser af 16-74-åriges udsathed for kriminalitet, herunder 

også spørgsmål om udsathed for vold samt om gerningssted.  

 

Det bør bemærkes, at disse offerundersøgelser afspejler befolkningens op-

levelse af at have været udsat for kriminalitet, herunder vold. Denne ople-

velse er ikke nødvendigvis i overensstemmelse med den juridiske afgræns-

ning af kriminalitet. Det bør yderligere bemærkes, at undersøgelserne fore-

tages blandt et udsnit af befolkningen, hvilket betyder, at tallene er forbun-

det med statistisk stikprøveusikkerhed, samt at det alene er aldersgruppen 

16-74 år, som indgår. 

 

Tabellen nedenfor angiver en fordeling af gerningsstedet for de personer, 

der i perioden 2012-2016 har angivet at have været udsat for vold i løbet af 

det seneste år. I tilfælde af at personen har været udsat for vold mere end en 

gang i løbet af året, er det gerningsstedet for det seneste voldstilfælde, som 

er angivet.  

 

Andel der har været udsat for vold fordelt efter gerningsstedet, 2012-2016, 

pct.  

 Andel  

Privat bolig 16 % 

Arbejde/uddannelse 19 % 

Værtshus, bodega mv.  13 % 

Offentligt sted (gade, plads, torv mv.) 40 % 

Offentligt transportmiddel 3 % 

Andet offentligt sted 5 % 

Andet* 5 % 

I alt 100 % 
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N=839, * i kategorien ’andet’ indgår også personer, som har været udsat for 
vold i udlandet. 

 

 


